



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกน่านางละไม
ทองดินนอก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกน่านางละไม ทองดินนอก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ เพื่อใช้ในการ
ดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ดังนี้

งานโครงการก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกน่านางละไม ทองดินนอก หมู่ที่ ๗
บ้านหนองไผ่ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๖๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า
๓,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบล
โนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๐๐,๖๔๙.๐๖ บาท
(สี่แสนหกร้อยสี่สิบเก้าบาทหกสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลาง
ดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายชนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ที่ นม. ๙๑๑๐๒ /

วันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกนางละไม ทองดินนอก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ที่ ๒๑๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกนางละไม ทองดินนอก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ นั้น

ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานโครงการก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกนางละไม ทองดินนอก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๖๐.๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ จุด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๐๐,๖๔๙.๐๖ บาท (สี่แสนหกร้อยสี่สิบเก้าบาทหกสตางค์) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว เสร็จเรียบร้อยแล้ว (รายละเอียดตามเอกสารแนบ)

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

๑. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

๒. ประกาศแนวทางวิธีการปฏิบัติรายละเอียดวิธีการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐

๓. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๔. ประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคางานก่อสร้าง ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖

๕. ราคาวัดสุที่ใช้เป็นราคาของพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด หรือใช้วิธีสืบค้นราคาจากอินเทอร์เน็ต ใช้ราคาน้ำมันที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ที่ ๓๓.๐๐ - ๓๓.๙๙ บาทต่อลิตร

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เห็นควรอนุมัติใช้ราคากลางที่จะจัดจ้างงานโครงการก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกนางละไม ทองดินนอก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เสนอ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกนางลงละไม ทองดิ่งนอก หมู่ที่ 7 บ้านหนองผือ

สาย สระหนองผือ ไป นางลงละไม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถรกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568

ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 760.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,800 ตารางเมตร

พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ตก. 0.60 เมตร จำนวน 2 จุด ตามแบบ อบต.โนนตาเถรกำหนด

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	400,649.06	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง (สี่แสนหกร้อยสี่สิบเก้าบาทหกสตางค์)	400,649.06	

ระยะทางดำเนินการ

0.760 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ

527,169.82 บาท

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรุงจิตรดี)

ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

ตรวจ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายบุญชอบ จรุงจิตรดี)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวบุษยา มาตย์นอก)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....
(นางจิรภา แก้วทาสี)
หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางแคทรยา พลอยบ้านแพ้ว)
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....
(นายธนกร ทองดิ่งนอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนดินจากสะพานองผือ ไป สามแยกนางางละไม ทองดินอก หมู่ที่ 7 บ้านหนองไผ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	4,560.00	1.77	8,071.20	1.3642	2.41	11,010.73
1.2	งานพื้นทางเดิม ปรับเกลี้ยแต่ง	ตร.ม.	4,560.00	1.77	8,071.20	1.3642	2.41	11,010.73
1.3	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	33.11	-	1.3642	45.16	-
1.4	งานดินถมคันทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.(แน่น)	2,090.00	124.20	259,578.00	1.3642	169.43	354,116.30
2	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
2.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	เมตร	14.00	1,166.58	16,332.12	1.3642	1,591.44	22,280.27
3	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
3.1	งานคอนกรีตดาดป้องกันการกัดเซาะ	แห่ง	2.00	817.41	1,634.82	1.3647	1,115.51	2,231.03
	ที่ปลายท่อระบายน้ำ 1 - Ø 0.60 ม.							
รวมราคากลาง								400,649.06

(ลงชื่อ) ประเมินราคา
(นายบุญชอบ จรจิงห์ริด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ตรวจ
(นายบุญชอบ จรจิงห์ริด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายบุญชอบ จรจิงห์ริด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ
(นางจิราภา แก้วทาสี)
หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวบุษยา มาตย์นอก)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ
(นายธนกร ทองดินอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางแคทรยา พลอยบ้านแพ้ว)
นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนดินจากสระหนองผือ ไป สามแยกนางนวลละไม ทองดีนอก หมู่ที่ 7, บ้านหนองไผ่

- 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

- | | | |
|--------------------------------|------------|-----|
| 3. เงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | 402,000.00 | บาท |
|--------------------------------|------------|-----|

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 760.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,800 ตารางเมตร หรือวางท่อระบายน้ำ คสล. ศก. 0.60 เมตร จำนวน 2 จุด ตามแบบ อยบ.โนนตาเถรกำหนด

- | | | | | |
|--------------------------|----------------|----------|------------|-----|
| 5. ราคาากลางคำนวณ วันที่ | 27 มีนาคม 2568 | เป็นเงิน | 400,649.06 | บาท |
|--------------------------|----------------|----------|------------|-----|

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ## 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 นายบุญชอบ จรุงจิรรัตน์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.2 นางสาวบุษยา มาตย์นอก นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.3 นางแคทราย พลอยบ้านแพ้ว นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง